

جنگ اوکراین

در سال ۲۰۱۹ اندیشکده رند پیشنهاد کرد که روسیه تحریک به حمله به اوکراین شود، و سپس آمریکا از آن استفاده کند. دوستان سلام: شرکت، یا اندیشکده، رند Rand Corporation که در سنتامونیکا در کالیفرنیا قرار دارد، یک سازمان تحلیلگر است که سه چهارم بودجه خود را از پنتاگون دریافت می‌کند. این سازمان که در سال ۱۹۴۸ تشکیل شد، برای، سازمان سیا و پنتاگون مسائل مختلف جهان را بررسی و تحلیل کرده، و گزارش آماده می‌کند. در گذشته شخصیت‌های مهمی از قبیل جان فان نویمان John von Neumann یکی از مهمترین ریاضیدانان قرن بیستم، فرنسیس فوکویاما که پس از سقوط شوروی ادعا کرد که "تاریخ به پایان رسیده" چون دیگر رقابتی وجود ندارد، دنیل الزبرگ که در سال ۱۹۷۱ اسناد محرمانه پنتاگون درباره تاریخچه و علت جنگ ویتنام را منتشر کرد، و بسیاری دیگر در آنجا کار کرده اند.

در سال ۲۰۱۹ رند گزارشی درباره روسیه برای دولت آمریکا آماده نمود که حال آشکار شده است که در حقیقت اساس سیاست کنونی دولت آقای بایدن درباره روسیه، بخصوص جنگ آن در اوکراین میباشد. این گزارش که عنوان آن "کش دادن و نامتعادل نمودن روسیه" میباشد، توسط جیمز دابینز James Dobbins و دیگران نوشته شده است. دابینز در زمان دولت جرج بوش پسر در وزارت خارجه آمریکا کار میکرد، و در مذاکرات در شهر بن آلمان در دسامبر ۲۰۰۱ که برای تشکیل دولت وحدت ملی افغانستان برگزار شده بود، رئیس تیم آمریکا بود [و بعدها در سنای آمریکا آقای محمد جواد ظریف را بخاطر کمک ایران در آن کنفرانس ستود]. کش دادن یا overextension به معنی ایجاد شرايطی است که روسیه مجبور باشد از تمامی امکانات خود استفاده کند بدون اینکه به اندازه کافی آن منابع را داشته باشد.

این گزارش میگوید که هدف آمریکا درباره روسیه باید همان باشد که درباره شوروی بود، یعنی به زیر کشیدن و ضعیف نمودن آن. این گزارش اقدامات علیه روسیه را به بخش‌های اقتصادی، ایدئولوژیک، اطلاعات، ژئوپولیتیک، و نظامی تقسیم می‌کند. اقدامات در هر گروه بررسی شده، ریسک‌های آن مشخص شده، و احتمال موفقیت آنها نیز تحلیل شده اند.

گزارش اعتراف می‌کند که روسیه "نگرانی‌های عمیق" درباره امنیت ملی خود و مداخله غرب، و همینطور پتانسیل درباره حمله نظامی دارد، بدون اینکه ذکر کند که ریشه این نگرانی چیست. البته روشن است که ریشه آن نگرانی‌ها حملات چندباره خارجی به روسیه در طول چند صد سال گذشته است. وقتی ملتی ۲۷ میلیون شهروند خود را در جنگ دوم جهانی از دست داد، چگونه میتواند نگرانی نداشته باشد؟

اهمیت اوکراین برای روسیه روشن است. آنها تاریخ مشترک دارند، و نیکیتا خروشچف اوکراینی بود. اوکراین همچنین مسیر اصلی حمله آلمان نازی به شوروی بود، و برخی از اوکراینی‌ها با نازی‌ها همکاری کردند. گزارش رند پیشنهاد می‌کند که آمریکا و متحدان روسیه را بخاطر اوکراین تحریک کنند. چگونه؟

اول، بمب افکن‌های ناتو را تا نزدیکی اوکراین ببرند.

دوم، سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی [با قدرت نسبتاً پایین] را در اروپای شرقی و در آسیا در نزدیکی روسیه انبار کنند.

سوم، فشار دریایی علیه روسیه را با فرستادن ناوگان آمریکا و ناتو به دریای سیاه افزایش دهند.

چهارم، تمرینات نظامی ناتو را در نزدیکی مرزهای روسیه اجرا کنند.

پنجم، از توافق سلاح‌های هسته‌ای با برد متوسط با روسیه خارج شوند.

در طول سه سال گذشته تمامی این پیشنهادات به اجرا درآمدند. گزارش رند درباره عضویت اوکراین در ناتو می‌گوید، "اگرچه عضویت اوکراین در ناتو به رای مثبت همه اعضای آن نیز دارد، که این عضویت را نامحتمل می‌کند، فشار واشنگتن برای عضویت اوکراین هم اوکراینی‌ها را ممصم تر به مقاومت در برابر روسیه می‌کند، و هم روسیه را برای جلوگیری از آن تحریک خواهد کرد."

رند "سود" آمریکا از این اقدامات را نیز بررسی می‌کند. بعنوان مثال می‌گوید که هرگونه تلفات روسیه و مصرف منابع خود در اوکراین "سود" آمریکا است. رند همچنین می‌گوید که اگر حمله روسیه به اوکراین اتفاق افتد [که افتاد]، ممکن است در داخل خود روسیه، مثل شوروی و افغانستان، با مخالفت روبرو شود [که شده است].

وقتی امثال من از آغاز گفتند که حمله و تجاوز روسیه به اوکراین یک اشتباه بزرگ استراتژیک روسیه بود، دقیقاً به دلیل چنین عواقبی است. آمریکا و غرب برای روسیه تله گذاشتند، و پوتین و روسیه در درون آن افتادند.

روسیه هیچگاه برای ایران در طول ۲۰۰ سال گذشته متحد خوبی نبوده، ولی یک روسیه نیرومند به همراه چین از یک قطبی شدن قدرت در جهان به سود آمریکا جلوگیری می‌کند که این به سود همه جهان، از جمله ایران است. ولی با جنگ در اوکراین روسیه سالها در زیر فشار عظیم خواهد بود.

https://www.rand.org/pubs/research_briefs/RB10014.html?fbclid=IwAR2cvRmOLVIFMz07RCarULDvQN YLiSKFJCXzphR 3XO4jUvhea26g5iR_c